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MAHALLA BOSHQARUVIDA OCHIQLIK VA 
MOLIYAVIY SHAFFOFLIKNI OSHIRISH: 
ZAMONAVIY YONDASHUVLAR

Karjavova Xurshida Abdumalikovna
Sharof Rashidov nomidagi Samarqand davlat universiteti dotsenti, PhD

E-mail: karjavova87@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur maqolada mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirishning 
nazariy asoslari hamda zamonaviy yondashuvlari tahlil qilinadi. Tadqiqotda mahalla darajasida moliyaviy re-
surslarni boshqarishning shaffofligi, jamoatchilik ishtiroki va ochiq axborot tizimlarining ahamiyati asoslab ber-
iladi. Shuningdek, raqamli texnologiyalar, elektron boshqaruv tizimlari va ochiq byudjet mexanizmlarini joriy 
etish orqali mahalla boshqaruvida hisobdorlikni oshirish, korrupsiya xavflarini kamaytirish va aholi ishonchini 
mustahkamlash imkoniyatlari yoritilgan. Tadqiqot natijasida mahalla boshqaruvida ochiqlik va shaffoflikni ta’min-
lash hududiy ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashning muhim omili ekanligi ilmiy jihatdan asoslanadi.

Kalit soʻzlar: mahalla boshqaruvi, ochiqlik, moliyaviy shaffoflik, ochiq byudjet, jamoatchilik nazorati, raqa-
mli boshqaruv, hisobdorlik, elektron hukumat, korrupsiyaga qarshi kurash, hududiy rivojlanish.

Аннотация. В данной статье анализируются теоретические основы и современные подходы к повы-
шению открытости и финансовой прозрачности в управлении махаллами. Исследование обосновывает 
важность прозрачности в управлении финансовыми ресурсами, участии общественности и открытых 
информационных системах на уровне махаллы. Оно также подчеркивает возможности повышения по-
дотчетности в управлении махаллами, снижения коррупционных рисков и укрепления общественного 
доверия посредством внедрения цифровых технологий, электронных систем управления и механизмов 
открытого бюджета. Исследование предоставляет научные доказательства того, что обеспечение от-
крытости и прозрачности в управлении махаллами является важным фактором укрепления региональ-
ной социально-экономической стабильности.

Ключевые слова: управление махаллами, открытость, финансовая прозрачность, открытый бюджет, 
общественный контроль, цифровое управление, подотчетность, электронное правительство, борьба с 
коррупцией, региональное развитие.

Annotation. This article analyzes the theoretical foundations and modern approaches to increasing open-
ness and financial transparency in mahalla governance. The study substantiates the importance of transparen-
cy in financial resource management, public participation, and open information systems at the mahalla level. It 
also highlights the opportunities for increasing accountability in mahalla governance, reducing corruption risks, 
and strengthening public trust through the introduction of digital technologies, electronic governance systems, 
and open budget mechanisms. The study provides scientific evidence that ensuring openness and transparen-
cy in mahalla governance is an important factor in strengthening regional socio-economic stability.

Keywords: mahalla governance, openness, financial transparency, open budget, public oversight, digital 
governance, accountability, e-government, fight against corruption, regional development.

K I R I S H
Zamonaviy ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish bosqichida davlat va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar si-

fat jihatdan yangi darajaga ko‘tarilmoqda. Bu jarayonda boshqaruv tizimining ochiqligi va moliyaviy shaffofligi 
fuqarolarning davlat institutlariga bo‘lgan ishonchini mustahkamlovchi, boshqaruv samaradorligini oshiruvchi 
hamda korrupsion xavflarni kamaytiruvchi muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ayniqsa, aholiga eng yaqin 
boshqaruv bo‘g‘ini hisoblangan mahalla tizimida ushbu tamoyillarning izchil joriy etilishi hududiy rivojlanishning 
muhim shartlaridan biri hisoblanadi.

Mahalla instituti nafaqat ijtimoiy boshqaruv tizimining ajralmas qismi, balki aholi manfaatlarini ifoda etuv-
chi, ularning kundalik ehtiyojlarini hal etishga xizmat qiluvchi muhim mexanizm sifatida faoliyat yuritadi. Shu 
bois mahalla boshqaruvida qabul qilinayotgan qarorlarning ochiqligi, moliyaviy resurslarning shakllanishi va 
sarflanishining shaffofligi bevosita aholining turmush darajasi, ijtimoiy xizmatlar sifati va jamoaviy barqaror-
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likka ta’sir ko‘rsatadi. Biroq amaliyot shuni ko‘rsatadiki, mahalla darajasida moliyaviy resurslardan foydalan-
ishda ochiqlik darajasi yetarli bo‘lmagan holatlar uchrab, bu esa jamoatchilik ishonchining pasayishiga olib 
kelishi mumkin.

Bugungi kunda ochiqlik va shaffoflik tamoyillarini ta’minlash masalasi nafaqat milliy, balki global miqyosda 
ham dolzarb hisoblanadi. Xususan, “ochiq boshqaruv” (open governance) va “ochiq byudjet” (open budget) 
konsepsiyalari davlat boshqaruvi tizimida keng qo‘llanilib, moliyaviy resurslar ustidan jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirish, qaror qabul qilish jarayonlariga fuqarolarni jalb etish hamda boshqaruv tizimining hisobdorligini 
oshirishga xizmat qilmoqda. Ushbu yondashuvlarni mahalla boshqaruvi tizimiga joriy etish orqali uning sama-
radorligini sezilarli darajada oshirish mumkin.

Raqamli transformatsiya jarayonlari esa ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni ta’minlashning mutlaqo yangi 
mexanizmlarini shakllantirmoqda. Elektron hukumat platformalari, raqamli byudjet tizimlari, onlayn monitoring 
va hisobot berish vositalari orqali mahalla darajasida moliyaviy operatsiyalarni kuzatish, tahlil qilish hamda ja-
moatchilikka ochiq taqdim etish imkoniyati kengaymoqda. Bu esa nafaqat boshqaruv samaradorligini oshiradi, 
balki korrupsion holatlarning oldini olishga ham xizmat qiladi.

Shu bilan birga, mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni ta’minlash faqat texnologik vosita-
lar bilan cheklanib qolmasligi lozim. Bu jarayon institutsional islohotlar, normativ-huquqiy bazani takomillashtir-
ish, jamoatchilik ishtirokini kengaytirish hamda hisobdorlik mexanizmlarini kuchaytirish bilan uzviy bog‘liq holda 
amalga oshirilishi zarur. Ayniqsa, aholining moliyaviy qarorlar qabul qilish jarayonidagi ishtirokini oshirish, ochiq 
muhokamalarni yo‘lga qo‘yish va jamoatchilik nazoratini kuchaytirish muhim ahamiyat kasb etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirish masalasi zamonaviy davlat boshqaruvi, 

mahalliy o‘zini o‘zi boshqarish, jamoatchilik nazorati va moliyaviy hisobdorlik nazariyalari bilan chambarchas 
bog‘liqdir. Ilmiy adabiyotlarda ushbu yo‘nalish ko‘proq ochiq boshqaruv, fiskal shaffoflik, institutsional ishonch 
va fuqarolar ishtiroki kategoriyalari orqali izohlanadi.

Joseph Stiglitz davlat boshqaruvida axborot ochiqligi va hisobdorlikni samarali institutlar faoliyatining muhim 
sharti sifatida baholaydi. Uning fikricha, boshqaruv jarayonlari qanchalik ochiq bo‘lsa, jamoatchilik nazorati 
shunchalik kuchayadi va resurslardan foydalanish samaradorligi ortadi. Ushbu yondashuv mahalla boshqaru-
vida moliyaviy ma’lumotlarni aholiga ochiq taqdim etish zarurligini asoslashda muhim ahamiyatga ega.

Douglass North institutsional iqtisodiyot nazariyasida jamiyat taraqqiyotida institutlar sifati hal qiluvchi rol 
o‘ynashini ta’kidlaydi. Olimning qarashlariga ko‘ra, aniq qoidalar, hisobdorlik va ishonchga asoslangan bosh-
qaruv tizimi iqtisodiy hamda ijtimoiy barqarorlikni ta’minlaydi. Bu fikr mahalla tizimida moliyaviy shaffoflikni 
institutsional ishonchni mustahkamlovchi omil sifatida talqin qilish imkonini beradi.

Robert Putnam ijtimoiy kapital nazariyasida fuqarolar ishtiroki, jamoaviy ishonch va hamkorlik darajasi 
yuqori bo‘lgan hududlarda boshqaruv samaradorligi ham yuqori bo‘lishini asoslaydi. Ushbu yondashuv mahalla 
boshqaruvida aholining byudjet jarayonlari, ijtimoiy loyihalar va moliyaviy qarorlar qabul qilishdagi ishtirokini 
kengaytirish zarurligini ko‘rsatadi.

Charles Tiebout mahalliy boshqaruv bo‘yicha tadqiqotlarida fuqarolar ehtiyojlariga yaqin bo‘lgan boshqa-
ruv birliklari resurslarni samaraliroq taqsimlash imkoniyatiga ega ekanligini ilgari suradi. Bu fikr mahalla dara-
jasida moliyaviy qarorlarning ochiqligi va mahalliy ehtiyojlarga mosligi boshqaruv samaradorligini oshirishini 
asoslaydi.

Wallace Oates fiskal federalizm nazariyasida moliyaviy vakolatlarning quyi boshqaruv darajalariga berilishi 
mahalliy ehtiyojlarni aniqroq hisobga olish imkonini yaratishini ta’kidlaydi. Uning yondashuvi mahalla moliyasini 
boshqarishda shaffoflik, mustaqillik va hisobdorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni tushuntirishda muhim nazariy asos 
bo‘lib xizmat qiladi.

O‘zbek olimlari tadqiqotlarida ham mahalla institutining jamiyat boshqaruvidagi o‘rni, aholiga yaqinligi va 
ijtimoiy muammolarni joyida hal etishdagi imkoniyatlari alohida ta’kidlanadi. Mahalliy tadqiqotchilar fikricha, 
mahalla boshqaruvi samaradorligini oshirish uchun uning tashkiliy, moliyaviy va axborot mexanizmlarini tako-
millashtirish zarur. Ayniqsa, mahalla mablag‘larining shakllanishi va sarflanishi bo‘yicha ochiq axborot berish 
aholining boshqaruvga bo‘lgan ishonchini kuchaytiradi.

Mavjud ilmiy qarashlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ochiqlik va moliyaviy shaffoflik faqat nazorat vositasi emas, 
balki mahalla boshqaruvining samaradorligini oshiruvchi strategik omil hisoblanadi. Shu bilan birga, adabiyot-
larda mahalla darajasida raqamli texnologiyalar, ochiq byudjet mexanizmlari va jamoatchilik nazoratini kom-
pleks uyg‘unlashtirish masalasi hali yetarlicha chuqur o‘rganilmagan. Shu sababli mazkur tadqiqot mahalla 
boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni zamonaviy yondashuvlar asosida takomillashtirishga qaratilgan-
ligi bilan ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Mazkur tadqiqotda mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirishning nazariy hamda 

amaliy jihatlarini o‘rganishda tizimli yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida ilmiy adabiyotlarni tahlil 
qilish, taqqoslash, mantiqiy umumlashtirish, induksiya va deduksiya usullari qo‘llanildi.

Shuningdek, mahalla boshqaruvida ochiqlik, hisobdorlik, jamoatchilik nazorati hamda moliyaviy resurslar-
dan foydalanish samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik tahlil qilindi. Olingan natijalar asosida mahalla boshqaruvida 
moliyaviy shaffoflikni oshirish bo‘yicha ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqildi.

Tahlil va natijalar
Mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirish masalasi zamonaviy boshqaruv tizimining 

eng muhim tarkibiy elementlaridan biri sifatida qaraladi. Ayniqsa, mahalla darajasida moliyaviy resurslarning 
shakllanishi va ulardan foydalanish jarayonining ochiqligi nafaqat boshqaruv samaradorligini oshiradi, balki 
aholining mahalla institutiga bo‘lgan ishonchini mustahkamlaydi. Shu nuqtai nazardan, moliyaviy shaffoflik ma-
halla boshqaruvining faqat texnik jihati emas, balki ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlovchi strategik omil 
sifatida namoyon bo‘ladi.

Mahalla boshqaruvida ochiqlik darajasi yetarli bo‘lmagan sharoitda moliyaviy resurslardan foydalanish 
samaradorligi pasayadi, jamoatchilik nazorati sustlashadi va bu holat boshqaruvga nisbatan ishonchsizlikni 
keltirib chiqarishi mumkin. Aksincha, ochiq va shaffof boshqaruv tizimi mavjud bo‘lgan sharoitda aholi moliyaviy 
qarorlar qabul qilish jarayonida faol ishtirok etadi, bu esa resurslarning maqsadli yo‘naltirilishini ta’minlaydi.

Mahalla boshqaruvida moliyaviy shaffoflikni oshirish zamonaviy boshqaruv instrumentlari — ochiq byud-
jet tizimlari, raqamli monitoring platformalari, jamoatchilik nazorati mexanizmlari va hisobdorlik tizimlari orqali 
amalga oshiriladi. Ushbu instrumentlarning kompleks qo‘llanilishi boshqaruvning sifat jihatdan yangi bosqichga 
o‘tishini ta’minlaydi.

1-jadval
Mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirishning zamonaviy mexanizmlari

№ Mexanizm nomi Mazmuni Amalga oshirish vositalari Ijtimoiy-iqtisodiy ta’siri

1 Ochiq byudjet 
mexanizmi

Mahalla byudjeti daromad 
va xarajatlari bo‘yicha ochiq 

ma’lumotlar taqdim etish

Ochiq byudjet portallari, 
hisobotlar, e’lonlar

Ishonch ortadi, 
mablag‘lar shaffof 

taqsimlanadi

2 Raqamli boshqaruv 
tizimi

Moliyaviy operatsiyalarni elektron 
shaklda yuritish

Elektron platformalar, mobil 
ilovalar, monitoring tizimlari

Nazorat kuchayadi, 
korrupsiya xavfi 

kamayadi

3 Jamoatchilik nazorati Aholining moliyaviy qarorlar 
ustidan nazoratini ta’minlash

Ochiq yig‘ilishlar, 
muhokamalar, fuqarolik 

platformalari

Qarorlar sifati va ijtimoiy 
moslik oshadi

4 Hisobdorlik 
mexanizmi

Mahalla rahbarlarining moliyaviy 
faoliyati bo‘yicha hisobot berishi

Davriy hisobotlar, ochiq 
eshituvlar

Mas’uliyat va boshqaruv 
samaradorligi ortadi

5 Axborot ochiqligi Moliyaviy ma’lumotlarning doimiy 
ravishda e’lon qilinishi

Veb-saytlar, ijtimoiy 
tarmoqlar, axborot stendlari

Aholining xabardorligi 
oshadi

6 Korrupsiyaga qarshi 
mexanizmlar

Mablag‘lardan foydalanishda 
shaffoflikni ta’minlash

Monitoring, audit, nazorat 
tizimlari

Resurslardan samarali 
foydalanish ta’minlanadi
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1-jadvalda keltirilgan ma’lumotlar mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirish ko‘p 
komponentli va o‘zaro bog‘liq mexanizmlar tizimi asosida amalga oshirilishini ko‘rsatadi. Jadvaldan ko‘rinib tu-
ribdiki, ushbu jarayon faqat moliyaviy hisobot berish bilan cheklanmay, balki boshqaruvning barcha bosqichla-
rini qamrab oluvchi kompleks yondashuvni talab etadi.

Xususan, ochiq byudjet mexanizmi moliyaviy shaffoflikning asosiy elementi sifatida namoyon bo‘lib, ma-
halla mablag‘larining shakllanishi va sarflanishi to‘g‘risida aholiga to‘liq va aniq axborot berishni ta’minlaydi. Bu 
esa aholining mahalla boshqaruviga bo‘lgan ishonchini mustahkamlab, jamoatchilik nazoratining rivojlanishiga 
zamin yaratadi.

Raqamli boshqaruv tizimi esa moliyaviy operatsiyalarni avtomatlashtirish orqali inson omilining ta’sirini ka-
maytiradi hamda mablag‘lar harakati ustidan tezkor nazoratni ta’minlaydi. Natijada korrupsion xavflar sezilarli 
darajada kamayadi va boshqaruvning shaffofligi oshadi.

Jamoatchilik nazorati mexanizmi alohida ahamiyatga ega bo‘lib, u mahalla boshqaruvida demokratik tam-
oyillarni mustahkamlaydi. Aholining moliyaviy qarorlar qabul qilishdagi ishtiroki ushbu qarorlarning real ehtiyo-
jlarga mos bo‘lishini ta’minlaydi. Bu esa resurslardan foydalanish samaradorligini oshiradi.

Hisobdorlik mexanizmi esa mahalla rahbarlarining faoliyati ustidan nazoratni kuchaytirib, ularning mas’uli-
yatini oshiradi. Davriy hisobotlar va ochiq eshituvlar orqali boshqaruv jarayoni yanada shaffoflashadi.

1-rasm. Mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirish modeli

1-rasmda mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirishning zamonaviy modeli tizimli va 
kompleks yondashuv asosida ifodalangan. Mazkur model o‘zaro bog‘liq bo‘lgan olti asosiy tarkibiy elementdan 
iborat bo‘lib, ular yagona boshqaruv mexanizmini shakllantiradi hamda natijada “shaffof mahalla boshqaruvi” 
konsepsiyasini ta’minlashga xizmat qiladi.

Modelning birinchi bosqichi sifatida ochiq byudjet mexanizmi ajratib ko‘rsatilgan bo‘lib, u moliyaviy shaf-
foflikning asosiy poydevori hisoblanadi. Ushbu bosqichda mahalla daromadlari va xarajatlari bo‘yicha ma’lu-
motlarning ochiq e’lon qilinishi, byudjet loyihalarining jamoatchilik muhokamasiga qo‘yilishi hamda amalga os-
hirilgan ishlar yuzasidan hisobot berilishi ta’minlanadi. Natijada aholining moliyaviy jarayonlardan xabardorlik 
darajasi ortadi va boshqaruvga nisbatan ishonch shakllanadi.

Ikkinchi bosqich – raqamli boshqaruv tizimi – ochiqlikni ta’minlashning zamonaviy instrumenti sifatida nam-
oyon bo‘ladi. Moliyaviy operatsiyalarni elektron platformalarda yuritish, ma’lumotlarni real vaqt rejimida yan-
gilab borish hamda onlayn monitoring tizimlarini joriy etish orqali boshqaruv jarayonining tezkorligi va aniqligi 
oshadi. Bu esa inson omilining salbiy ta’sirini kamaytirib, korrupsion xavflarning oldini olishga xizmat qiladi.
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Uchinchi bosqich – aholi ishtiroki va jamoatchilik nazorati – modelning demokratik asosini tashkil etadi. 
Aholining ochiq yig‘ilishlar, muhokamalar va takliflar orqali boshqaruv jarayonlarida ishtirok etishi moliyaviy 
qarorlarning hududiy ehtiyojlarga moslashuvini ta’minlaydi. Shu bilan birga, jamoatchilik nazorati mexanizmla-
rining joriy etilishi resurslardan foydalanish ustidan doimiy nazoratni kuchaytiradi.

To‘rtinchi bosqich – hisobdorlik mexanizmi – mahalla boshqaruvida mas’uliyatni oshirishga qaratilgan. 
Mahalla rahbarlarining muntazam ravishda moliyaviy faoliyati yuzasidan hisobot berishi, ochiq eshituvlarning 
o‘tkazilishi va natijadorlik indikatorlarining e’lon qilinishi boshqaruvning shaffofligini mustahkamlaydi. Bu esa 
boshqaruv tizimining sifat jihatdan takomillashuviga olib keladi.

Beshinchi bosqich – axborot ochiqligi – moliyaviy ma’lumotlarning keng jamoatchilikka yetkazilishini ta’min-
laydi. Veb-saytlar, ijtimoiy tarmoqlar va axborot platformalari orqali doimiy axborot berib borilishi aholining xab-
ardorligini oshiradi hamda boshqaruv jarayonlarining ochiqligini ta’minlaydi.

Oltinchi bosqich – korrupsiyaga qarshi mexanizmlar – modelning himoya elementi sifatida xizmat qiladi. 
Ichki nazorat, audit tizimlari va “nol toqatsizlik” tamoyiliga asoslangan yondashuvlar orqali moliyaviy intizom 
mustahkamlanadi hamda mablag‘lardan maqsadli foydalanish ta’minlanadi.

Rasmda markaziy o‘rin egallagan “Shaffof mahalla boshqaruvi” konsepsiyasi yuqoridagi barcha ele-
mentlarning integratsiyasi natijasida shakllanishini ifodalaydi. Modelning o‘ng qismida aks ettirilgan kutilayot-
gan natijalar – mablag‘lardan samarali foydalanish, aholi ishonchining ortishi, moliyaviy intizomning kuchayishi, 
ijtimoiy hamkorlikning rivojlanishi hamda korrupsion xavflarning kamayishi – ushbu tizimning amaliy samara-
dorligini ko‘rsatadi.

Shuningdek, modelda alohida ajratilgan raqamli instrumentlar va platformalar (ochiq ma’lumotlar portali, 
elektron byudjet tizimi, mobil ilovalar, onlayn monitoring vositalari va ma’lumotlar tahlili tizimlari) ochiqlik hamda 
shaffoflikni ta’minlashning texnologik asosini tashkil etadi. Bu vositalar boshqaruv jarayonlarini avtomatlashtir-
ish, ma’lumotlarni tizimlashtirish va jamoatchilik uchun ochiq qilish orqali zamonaviy boshqaruv modelini shak-
llantirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirish boshqaruv sa-

maradorligi, jamoatchilik ishonchi hamda ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashning muhim sharti hisobla-
nadi. Moliyaviy ma’lumotlarning ochiq e’lon qilinishi, xarajatlar ustidan jamoatchilik nazoratining kuchaytirilishi 
hamda raqamli hisobot tizimlarining joriy etilishi mahalla mablag‘laridan maqsadli va samarali foydalanish im-
konini kengaytiradi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, mahalla boshqaruvida shaffoflik faqat hisobot berish jarayoni bilan cheklan-
maydi, balki ochiq byudjet, raqamli monitoring, aholi ishtiroki, hisobdorlik va korrupsiyaga qarshi nazorat mex-
anizmlarining o‘zaro uyg‘unlashgan tizimi orqali ta’minlanadi. Ushbu tizim mahalliy ehtiyojlarni aniq aniqlash, 
moliyaviy qarorlarni aholining manfaatlariga moslashtirish hamda boshqaruvda mas’uliyatni oshirishga xizmat 
qiladi.

Shu asosda quyidagi takliflarni ilgari surish maqsadga muvofiq:
Birinchidan, mahalla byudjeti daromadlari va xarajatlari bo‘yicha ma’lumotlarni muntazam ravishda ochiq 

e’lon qilish tizimini kuchaytirish zarur. Bu aholining moliyaviy jarayonlardan xabardorligini oshiradi.
Ikkinchidan, mahalla boshqaruvida raqamli hisobot va onlayn monitoring platformalarini joriy etish lozim. 

Bu mablag‘lar harakatini tezkor kuzatish hamda korrupsion xavflarni kamaytirishga xizmat qiladi.
Uchinchidan, mahalliy loyihalar va xarajatlar bo‘yicha ochiq muhokamalarni yo‘lga qo‘yish kerak. Aholi 

ishtiroki moliyaviy qarorlarning real ehtiyojlarga mos bo‘lishini ta’minlaydi.
To‘rtinchidan, mahalla rahbarlarining moliyaviy faoliyati bo‘yicha davriy hisobot berish va ochiq eshituvlar 

tizimini takomillashtirish zarur. Bu hisobdorlik hamda mas’uliyatni oshiradi.
Beshinchidan, jamoatchilik nazorati va audit mexanizmlarini kuchaytirish lozim. Mablag‘lardan foydalanish 

natijadorligi, shaffofligi va ijtimoiy ta’siri muntazam baholab borilishi kerak.
Umuman olganda, mahalla boshqaruvida ochiqlik va moliyaviy shaffoflikni oshirish aholining ishonchini 

mustahkamlash, resurslardan samarali foydalanish hamda hududiy rivojlanishni jadallashtirishning muhim omili 
hisoblanadi.

F O Y D A L A N I L G A N   A D A B I Y O T L A R   R O ‘ Y X A T I
1.	 O‘zbekiston Respublikasining 2013-yil 22-apreldagi “Fuqarolarning o‘zini o‘zi boshqarish organlari 

to‘g‘risida” O‘RQ-350-son Qonuni. https://lex.uz/ru/docs/-2156899 
2.	 O‘zbekiston Respublikasining 2014-yil 5-maydagi “Davlat hokimiyati va boshqaruvi organlari faoliyati-

ning ochiqligi to‘g‘risida” O‘RQ-369-son Qonuni. https://lex.uz/docs/-2381133 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz1580

2026-yil, yanvar. № 1-son.

3.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 26-dekabrdagi “Mahalla byudjeti” tizimini joriy etish 
orqali mahallalarning moliyaviy imkoniyatlarini yanada kengaytirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risi-
da” PQ-458-son qarori. https://lex.uz/docs/-6326672 

4.	 “Ochiq budjet” axborot portali materiallari. 
5.	 Tashabbusli budjet jarayonlarini tashkil etish bo‘yicha normativ-huquqiy hujjatlar. 
6.	 Stiglitz J.E. Economics of the Public Sector. – New York: W.W. Norton & Company, 2000. 
7.	 North D.C. Institutions, Institutional Change and Economic Performance. – Cambridge: Cambridge 

University Press, 1990. 
8.	 Putnam R.D. Making Democracy Work: Civic Traditions in Modern Italy. – Princeton: Princeton Univer-

sity Press, 1993. 
9.	 Oates W.E. Fiscal Federalism. – New York: Harcourt Brace Jovanovich, 1972. 
10.	 Tiebout Ch.M. A Pure Theory of Local Expenditures // Journal of Political Economy. – 1956. – Vol. 64, 

No. 5. – P. 416–424.



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2026. № 1

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


